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تمدید مهلت ثبت‌نام 
وام کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا

بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای تمدید مهلت ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات به 
صاحبان کسب‌وکارهای به شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه‌های گردشگری، 
ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی را به بانک‌های 
عامل ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، متن این بخشنامه 
به شرح زیر است:پیرو نامه شماره ۸۳۰۴۴/۰۰ مورخ ۱۴۰۰.۰۳.۲۳ بدینوسیله 
جزء )۶( بند )ج( از مصوبات هشتاد و ششمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا 
مورخ ۰۳‏/۰۷‏/۱۴۰۰ درخصوص »تمدید مهلت ثبت نام و پرداخت تسهیلات 
به صاحبان کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا و نیز حوزه‌های 
گردشگری، ورزش و جوانان، فرهنگ و هنر و حمل و نقل ریلی و هوایی« به 
شرح زیر ابلاغ می‌شود:مهلت ثبت نام متقاضیان دریافت تسهیلات مشاغل و 
کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا )بندهای ۴ و۵ ( جزء )ب( مصوبه 
جلسه ۷۱ ستاد ملی مدیریت کرونا )موضوع ابلاغیه ۲۸۰۵۳ مورخ ۱۳‏/۰۳‏/۱۴۰۰ 
ریاست جمهوری( تا پایان آذرماه تمدید می‏ شود.بانک‌‏ها و موسسات اعتباری 

موظفند حداکثر تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ تسهیلات مذکور را پرداخت کنند.

تکذیب ثبت سفارش واردات لوازم خانگی 
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت انتشار برخی شایعات 
درخصوص ثبت سفارش و به دنبال آن واردات لوازم خانگی خارجی را تکذیب کرد 
و گفت: از سال ۱۳۹۷ هیچ‌گونه ثبت سفارشی در لوازم خانگی کره‌ای و خارجی 
نداشته‌ایم.به گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت، »سعید عباسپور« افزود: 
دولت دوازدهم در سال ۹۷ بمنظور حمایت از تولید کالای داخلی، جلوگیری از 
تشدید قیمت ارز و تعادل بخشی و کنترل مصارف ارزی نسبت به گروه بندی 
کالاهای وارداتی اقدام کرد و ثبت سفارش بسیاری از این اقلام و کالاها ممنوع 
اعلام شد.وی در این خصوص اضافه کرد: بر اساس همین تصمیمات گرفته شده، 
ثبت سفارش لوازم خانگی از جمله انواع یخچال، ماشین لباسشویی و...  از سال 
۱۳۹۷ تاکنون ممنوع بوده است.مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صمت همچنین تأکید کرد: ممنوعیت واردات لوازم خانگی خارجی از جمله 
کره‌ای در جهت حمایت حداکثری از تولید داخل مورد تاکید حاکمیت بوده و 
بر همین اساس این محدودیت‌ها در حوزه ثبت سفارش گروه کالاهای مورد نظر 

همچنان تداوم دارد.

کاهش بهای سهام عدالت نسبت به تابستان
با توجه به روند نزولی بازار سرمایه در هفته‌های گذشته ارزش واقعی سهام 
عدالت نیز نسبت به اوایل و همچنین اواسط تابستان کاهش یافته است.به گزارش 
ایسنا، پس از آزاد سازی سهام عدالت مشمولان این سهام که روش مستقیم 
را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند می‌توانند با مراجعه به سامانه 
www.samanese.ir ارزش واقعی سهام و جزییات دارایی خود را مشاهده 
کنند.البته این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار افزایشی یا کاهشی 
می‌شود. برای مثال ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون تومانی 
در ۲۰ اسفندماه سال گذشته ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت، در 
حالی که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال جاری تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان کاهش یافته بود.سهامی‌که در روزهای نخستین آزاد سازی سهام عدالت 
یعنی اردیبهشت‌ماه و خردادماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت 
داشت.براین اساس، طبق آخرین قیمت‌ها ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه 
۴۹۲ هزار تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد که حدود 
هفت میلیون آن به صورت بلوکی و در صورت وجود تقاضا در بازار قابل فروش 
است.این در حالی است که ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار 
تومانی در ۲۸ مردادماه ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت و در واقع باز 

هم شاهد کاهش ارزش اولیه سهام عدالت هستیم.

قیمت انواع سکه و طلا کاهش یافت 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران روز یکشنبه با 
۵۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز پیش از خود به رقم ۱۱ میلیون و ۸۳۰ هزار 
تومان رسید.به گزارش ایرنا،هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی 
۶ میلیون و ۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی‌۲ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ 
هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۵۹ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال 
طا نیز پنج میلیون و ۲۱ هزار تومان شد.همچنین انُس جهانی طلا با وجود 
تعطیلی بازارهای جهانی در قیمت یک‌هزار و ۷۶۱ دلار و ۵۰ سنت ثابت ماند.به 
گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار 
و انس جهانی است. براین اساس با توجه به تعطیلی بازارهای جهانی طلا و کاهش 

قیمت دلار در بازار ارز قیمت طلا و انواع سکه نیز کاهشی بود.  

افت قیمت اکثر سهام 
در روز مثبت شاخص کل بورس

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با سه هزار و ۲۱۳ واحد افزایش در جایگاه 
یک‌میلیون و ۴۷۶ هزار واحدی قرار گرفت و در مقابل شاخص کل )هم‌وزن( با 
دو ‌هزار و ۲۴۸ واحد کاهش به معاملات امروز خود پایان داد.به گزارش ایرنا، 
»شاخص کل قیمت« که به اختصار »شاخص کل« نامیده می‌شود، نشان‌دهنده 
تغییرات سطح عمومی‌قیمت‌ها در کل بازار است و میانگین افزایش یا کاهش 
قیمت سهام در بازار را بیان می‌کند؛ بنابراین در شاخص کل سهام شرکت‌های 
بزرگ‌تر و با ارزش‌ بازار بالاتر اثر بیشتری بر مقدار شاخص کل دارند.در مقابل، 
شاخص دیگری به نام »شاخص هم‌وزن« وجود دارد که اندازه شرکت‌ها در 
محاسبه آن چندان تاثیری ندارد و وزن همه شرکت‌ها یکسان در نظر گرفته 

می‌شود.
در معاملات روز یکشنبه بیش از هشت میلیارد و ۲۲۵ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۶۷ هزار و ۷۳۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با دو ‌هزار و ۲۴۸ واحد کاهش به ۴۲۲ هزار و ۵۷۸ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۴۱۸ واحد افت به ۲۶۶ هزار و ۶۴۷ 
واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۵۶ واحد و شاخص بازار دوم ۱۲ هزار و ۵۸۷ واحد 

افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با 
دو هزار و ۷۰۷ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با یک هزار و ۳۵۵ 
واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۵۴۲ واحد، گسترش نفت‌وگاز پارسیان 
)پارسان( با ۴۱۲ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۳۷۳ واحد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۴۴ واحد، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۳۴۴ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۲۹۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۹۲ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۲۹۰ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲۶۴ واحد، پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۲۶۰ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۲۶۰ واحد، شرکت 
سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۲۳۲ واحد، آلومینیوم ایران )فایرا( با ۲۰۵ واحد و 
بانک ملت )وبملت( با ۱۸۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این 
گزارش، امروز نماد آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، 
بورس کالای ایران )کالا(، گروه دارویی برکت )برکت(، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر(، ایران خودرو )خودرو(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( 

در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
گروه شیمیایی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه ۴۷۰ ‌میلیون و ۵۴۱ هزار برگه سهم به ارزش ۱۲ ‌هزار 
و ۲۲۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز شاخص فرابورس بیش از ۱۸ واحد 
افزایش داشت و بر روی کانال ۲۱ هزار و ۳۲۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این 
بازار سه میلیارد و ۲۸۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۸۹ هزار و ۴۲۰ میلیارد 
ریال داد و ستد شد.روز یکشنبه نماد بیمه پاسارگاد )بپاس(، پتروشیمی‌زاگرس 
)زاگرس(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، نفت ایرانول )شرانل(، صنایع ماشین‌های 
اداری ایران )مادیرا(، سهامی‌ذوب آهن اصفهان )ذوب(، صنعتی مینو )غصینو( 
و شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

همچنین پتروشیمی‌تندگویان )شگویا(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، ‌ شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، گروه سرمایه گذاری 
میراث فرهنگی )سمگا(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، مدیریت انرژی تابان 
هور )وهور(، شرکت سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر( و سنگ آهن 

گهرزمین )کگهر( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

بعد از دو مکاتبه گمرک با وزارت جهاد در رابطه با 
تعیین تکلیف محموله‌ برنج وارداتی قبل از ممنوعیت 
واردات و عدم پاسخگویی این وزارتخانه، این بار گمرک 
ایران از وزارت صمت خواسته تا تکلیف هزاران تن برنج 
موجود در بنادر را مشخص کند. در این رابطه تاکید شده 
که ورود حداقل ۱۳ هزار تن از این برنج‌ها که امکان 
ترخیص دارد می‌تواند بر قیمت برنج در بازار موثر باشد.
به گزارش ایسنا، ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای 
مردادماه تا پایان ابان‌ماه سال جاری در حالی شروع شد که 
پیش از آن فعالان بازار و البته برخی دستگاه‌های ذیربط 
خواستار به تعویق افتادن ممنوعیت فصلی و حتی عدم 
اجرای آن در سال جاری به دلیل کاهش واردات برنج 
و افزایش قیمت شده بودند، اما در هر صورت این اتفاق 
نیفتاد و براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر شد که 
صرفا ترخیص آن بخش از محموله‌های برنج وارداتی که تا 
قبل از ۳۱ تیرماه دارای اعلامیه ورود و یا قبض انبار هستند 
مشروط به این‌که دارای ثبت سفارش باشند بلامانع بوده و 
ترخیص صورت بگیرد.اما همان زمان گمرک اعلام کرد که 
حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج به سمت ایران حرکت کرده و 
احتمال این‌که کمی‌بعد از شروع ممنوعیت به کشور برسند 
وجود دارد، از این رو خواستار به تعویق افتادن ممنوعیت 
فصلی در راستای ورود محموله‌های برنج به کشور و رسیدن 
به بازار بود ولی موافقتی با آن نشد.در هر صورت کشتی‌های 
برنج به بنادر رسیدند و برخی از آنها با وجود این‌که قبل 
از ۳۱ تیرماه آمده بودند، اما تاریخ اعلامی‌ورود و یا قبض 
انبارشان بعد از اول مردادماه صادر شد و از این‌رو امکان 

ترخیص پیدا نکرد.
بی توجهی وزارت جهاد به دو بار استعلام 

با توجه به حقوقی که برای صاحبان کالا ایجاد می‌شد و 
درخواستی که برای ترخیص این محموله‌ها وجود داشت، 
گمرک ایران طی مکاتبه‌ای در مرداد ماه با وزارت جهاد 
کشاورزی در این رابطه استعلام گرفت و اعلام کرد که با 
توجه به این‌که ورود کالا به ۱۲ مایلی آب‌های سرزمینی 
کشور از نظر حقوقی ورود کالا به قلمروی سیاسی محسوب 
می‌شود صاحبان محموله‌ها درخواست ترخیص کالای خود 
را دارند، از این‌رو اگر کشتی‌های حامل برنج‌های وارداتی 
قبل از تاریخ ممنوعیت فصلی برنج به کشور رسیده و در 
لنگرگاه و بنادر پهلو بگیرند، فارغ از اینکه اعلامیه ورود و یا 
قبض انبار آنها چه زمانی صادر شده است، آیا اجازه ترخیص 
از گمرک را طبق شرایط قبل از مقررات مربوطه دارند یا 
خیر؟وزارت جهاد کشاورزی پاسخی در این باره به گمرکات 
اعلام نکرد و برنج‌های وارداتی بلاتکلیف در گمرک باقی 
ماند تا این‌که بار دیگر در شهریورماه معاون فنی گمرک 

مجددا مکاتبه‌ خود با گیلان‌پور - معاون وزارت جهاد 
کشاورزی - را تکرار کرد و خواست با توجه به پیگیری‌های 
مکرر صاحبان کالا، تکلیف برنج‌های رسیده به ایران قبل 
از شروع ممنوعیت فصلی را مشخص کند.اما باز هم وزارت 
جهاد کشاورزی بی‌توجه به این موضوع پاسخی ارائه نکرد 
تا این‌که بار دیگر اخیرا معاون فنی گمرک برای تعیین 
تکلیف وضعیت برنج‌های وارداتی مکاتبه‌ای با بیک‌زاده - 
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت - داشته است که نشان 
می‌دهد از ۵۰ هزار تنی که گفته شده بود به بنادر رسیده 
حداقل ۱۳ هزار تن امکان ترخیص دارد که تا کنون با 
آن موافقت نشده است.ارونقی با اشاره به جریان ممنوعیت 
فصلی واردات برنج و همچنین تاریخ رسیدن برخی از 
کشتی‌های برنج‌های وارداتی  قبل از ۳۱ تیرماه و صدور 
قبض انبار بعد از این تاریخ با اشاره به این‌که در هر صورت 
این کشتی‌ها به آب‌های ایران رسیده بودند و درخواستی 
که صاحبان کالا در این رابطه دارند، درخواست کرده که 
با این موضوع موافقت شود که »چنانچه کشتی‌های حامل 
برنج‌های وارداتی قبل از تاریخ ممنوعیت فصلی به کشور 
رسیده و در لنگرگاه و بنادر پهلو بگیرند فارغ از تاریخ 
اعلامیه ورود و یا قبض انبار اجازه ترخیص از گمرک با 
رعایت سایر مقررات مربوطه داشته باشند.«معاون فنی 
گمرک خواستار صدور دستور فوری و ارائه پاسخ  در این 

رابطه، با توجه به پیگیری‌ صاحبان کالا شده و اعلام کرده 
چنانچه موافقتی در این رابطه صورت بگیرد، بیش از ۱۳ 
هزار تن برنج که حقوق مکتسبه برای صاحبان آن ایجاد 
شده قابلیت ترخیص از گمرک را خواهد داشت که این 
موضوع قطعا بر قیمت برنج خارجی موجود در بازار موثر 

است.
افزایش بیش از ۴۰ درصدی قیمت برنج 

اکنون حدود ۱۳ هزار تن قابلیت ترخیص و ورد به کشور 
را دارد و این در شرایطی است که برخی تاکید دارند تنظیم 
واردات و ورود برنج می‌توانست مانع از افزایش قیمت برنج 
داخلی و خارجی در ماه‌های اخیر شود و حتی در همین 
رابطه انجمن واردکنندگان برنج تاکید داشت در مورد 
ممنوعیت فصلی واردات برنج در سال جاری بازنگری شود.
این در حالی است که طبق گزارش مرکز آمار ایران، در 
مردادماه سال جاری هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط 
۳۸ هزار و ۶۰۰ تومان فروش رفته اما این کالا تا ۴۶ هزار و 
۵۰۰ تومان هم قیمت خورده و این کالا در مقایسه با سال 
گذشته ۴۲.۹ و نسبت به تیرماه ۳.۴ درصد گران شده است.
همچنین در مورد برنج خارجی  هر کیلو در مردادماه سال 
گذشته به طور متوسط حدود ۱۸ هزار و ۱۰۰ تومان بوده 
ولی در تیرماه امسال ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان و در مردادماه 
به ۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان رسیده است، برنج وارداتی تا 

کیلویی ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان هم فروش رفته که افزایش 
قیمت برنج خارجی نسبت به تیرماه ۱.۳ و در مقایسه با 

مرداد ماه پارسال ۳۸.۷ درصد است.
تبعیض میان بخش دولتی و خصوصی

 در  ترخیص کالاهای اساسی
یک عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های 
دام وطیور ایران گفت: تبعیض میان شرکت‌های دولتی با 
بخش خصوصی در ترخیص کالاهای اساسی هزینه‌های 
واردات کالا را برای بخش خصوصی افزایش داده و مدت 
زمان دریافت ارز از بانک مرکزی بابت ترخیص کالایی که 
با اعتبار بخش خصوصی وارد شده را به آینده ای نامعلوم 
موکول کرده است.داوود رنگی در گفت وگو با ایسنا با اعلام 
این مطلب اظهار کرد: مساله واردات کالاهای اساسی امری 
پیچیده شده است زیرا در شرایط فعلی از یک سو با افزایش 
قیمت جهانی و از سوی دیگر منوط شدن تامین ارز از 
سوی بانک مرکزی برای کالاهای اساسی به صورت اعتباری 
و پس ازتخلیه کالا در گمرک وپرداخت حقوق وعوارض 

گمرکی مواجه هستیم.
وی افزود: تامین اعتباری کالای اساسی، پایین بودن 
ظرفیت بنادر در شرایط خشکسالی کشور و واردات مقدار 
زیادی گندم و در اولویت قرار گرفتن شرکت‌های دولتی 
برای تخلیه و ترخیص کالا چهار مولفه ای هستند که 
موجب شده تا واردکنندگان بخش خصوصی با معضل 
دموراژ کالا و پرداخت هزینه‌های سنگین انبارداری  مواجه 
شوند.رنگی ادامه داد:  با توجه به پایین بودن ظرفیت بنادر 
امکان تخلیه به یکباره کشتی‌ها در صف انتظار وجود ندارد 
اما از آنجایی که بانک مرکزی تامین ارز را منوط به تخلیه 
کالا و پرداخت حقوق وعوارض گمرکی از سوی واردکننده 
کرده است و این امر بدون پرداخت بهای کالا به فروشنده 
خارجی محقق نمی‌شود بنابراین واردکنندگان توسط این 
مشکلات محاصره شده اند.عضو هیات مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده‌های دام وطیور ایران تصریح کرد: طبق 
اعلام سازمان امور بنادر وکشتی رانی، شورای عالی امنیت 
ملی کشور اولویت ترخیص کالا را به گندم و محموله‌های 
متعلق به شرکت‌های دولتی داده است، بنابراین شرکتهای 
دولتی می‌توانند خارج از نوبت بار خود را تخلیه کنند.این 
مسئول صنفی خاطرنشان کرد: در شرایطی که واردکننده 
بخش خصوصی با اعتبار خود کالاهایی را وارد می‌کند که 
جزو اقلام اساسی و استراتژیک است و حق فروش آن را 
ندارد و باید اقلام وارداتی را به دولت تحویل بدهد سوال این 
است که چرا باید برای ترخیص کالا وحمل آن به مقاصد 
مصرف میان شرکت‌های دولتی و بخش خصوصی تبعیض 

قائل شوند.

رئیس شورای رقابت گفت: هر روز می‌گویند که به دلیل 
ورود شورای رقابت خودروسازان زیان کرده اند اما قیمت 
منصفانه قیمت کارخانه است و قیمت بازار منصفانه نیست.به 
گزارش خبرنگار مهر، رضا شیوا در نشست خبری اظهار کرد: 
شورای رقابت باید استقلال داشته باشد و بر اساس دلخواه 
دولت تصمیم‌گیری نکند. بازار خودرو انحصاری است و ما 
تاش کردیم نگذاریم انحصارگر قیمت‌های خود را به بازار 
تحمیل کند.رئیس شورای رقابت ادامه داد: وقتی تورم بالای 
۴۰ تا ۵۰ درصد است تولیدکننده باید حداقل‌ها را به قیمت 
اضافه کند و وقتی ما ۸ درصد به قیمت خودرو افزودیم 
مردم هم علیه شورای رقابت موضع گرفتند. در حالی که 
تولیدکننده نیز نیاز به افزایش قیمت داشت.وی گفت: هر 
روز می‌گویند که به دلیل ورود شورای رقابت خودروسازان 
زیان کرده‌اند اما قیمت منصفانه قیمت کارخانه است و 
قیمت بازار منصفانه نیست.شیوا افزود: شورای رقابت قبول 
ندارد که از طریق هزینه تمام شده قیمت گذاری کند بلکه 
ما به قیمت پایه اعتقاد داریم و سال به سال تورم بخشی 
را به آن اضافه می‌کنیم. قیمت پایه بر اساس سال ۹۰_۹۱ 
است که هر سال تورم بخشی به آن اضافه شده است. برای 
خودروهای جدید هم از طریق روش کلینک قیمت گذاری 

عمل کردیم.رئیس شورای رقابت گفت: در سال ۹۰_۹۱ 
مشکلی در عرضه و تقاضا نداشتیم و مبنای قیمت را بر 
اساس آن سال گذاشتیم.وی افزود: در حال حاضر به 
دلیل ارزان بودن نیروی انسانی و انرژی و … قیمت‌های 
کارخانه‌های ما واقعی است و اگر خودرو وارد کشور شود 
مطمئناً قیمت‌های بازار می‌شکند زیرا ان نرخ‌ها واقعی 
نیستند.شیوا گفت: سرمایه گذاری‌ها و هزینه‌های نامربوط 
زیادی در خودروسازی‌های ما وجود دارد. شرکت‌های 
زیرمجموعه خودروسازان ما همه زیانده هستند در حالی 
که خودروساز فقط باید به فکر تولید خودرو باشد و به باقی 
حوزه‌ها ورود نکند.وی تاکید کرد: ما زیانی به خودروساز وارد 
نکرده‌ایم. اینکه خودروساز بخواهد شورای رقابت هزینه‌های 
سربارش را بپوشاند، قبول نمی‌کنیم.وی افزود: از دو سال 
پیش گفتیم با توجه به اینکه خودروسازان ما افزایش 
عرضه نمی‌کنند باید واردات انجام شود. ما محدودیت‌های 
ارزی دارند اما همین خودروهای تولیدی ما ارزبری دارند 

و خودروهای مونتاژی هم ارزبری زیادی دارند.شیوا گفت: 
خودروهای مونتاژی کنترل شده نیستند و گاهاً برای تعیین 
قیمت، دلار را ۸۰ هزار تومان حساب می‌کنند.رئیس شورای 
رقابت افزود: واردات خودرو هیچ فشار ارزی به کشور وارد 
نمی‌کند. اگر خودروی ۳ ساله وارد کشور شود مردم توان 
خرید انها را دارند. اگر تعرفه بالا نباشد برای خودروهای صفر 

هم مشتری پیدا می‌شود.
وزارت صمت باید بازارها را رقابتی کند

وی اظهار کرد: دومین دوره شورای رقابت از ۱۳ مهر 
ماه به پایان می‌رسد و پس از معرفی نماینده‌ها وزارتخانه‌ها، 
ریاست جمهوری برای دوره جدید حکم می‌دهد و رئیس 
شورا از بین دو اقتصاددانی که وزیر امور اقتصادی و دارایی 
معرفی می‌کند، انتخاب می‌شود که امروز دوشنبه در همین 
زمینه جلسه‌ای خواهیم داشت.رئیس شورای رقابت افزود: 
شوراهایی همچون شورای رقابت در دنیا سابقه ۱۰۰ ساله 
دارد و در ایران عمر ۱۲ ساله دارد. ماده ۵۹ و ۵۸ شوای 

رقابت به رویه‌های ضد رقابتی و انحصاری اشاره دارد که 
قیمت‌گذاری برای کالاهای انحصاری را مورد تاکید قرار داده 
است. البته این انحصارها موقت هستند و مسئولان وزارت 
صمت و سازمان گسترش باید با تدابیر خود همچون سرمایه 
گذاری، ارائه تسهیلات و … این انحصار را از بازارهای 
مختلف خارج کند.وی ادامه داد: به ما ایراد می‌گیرند که 
چون شورای رقابت قیمت گذاری می‌کند پس سرمایه گذار 
را فراری می‌دهد؛ اما توجه نمی‌شود که به دلیل انحصاری 
بودن بازار، شورای رقابت وارد شده است؛ به عنوان نمونه 
بازاز خودرو در کشورهای خارجی رقابتی است از این رو 
شورایی در آنجا دخالت نمی‌کند اما این قضیه در کشور ما 
صدق نمی‌کند. بازار خودرو در اختیار انحصارگرایان است و 
شورای رقابت برای حفظ نفع خریدار وارد میدان شده است. 
شورای رقابت هر بازار انحصاری را ببیند وارد می‌شود.شیوا 
به ماده ۵۸ و ۵۹ اشاره کرد و گفت: در بازارهایی که انحصار 
طبیعی وجود دارد مثل آب، برق و گاز ما ورود می‌کنیم و 
باید رگولاتوری به عنوان نهاد تنظیم‌گر تعیین شود. در ایران 
سازمان تنظیم مقررات یک رگولاتوری دارد که مورد تأیید 
هیچیک از اقتصاددانان نیست. رگولاتوری باید مستقل و 

متخصص باشد.

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران وظایف 
تولیدکنندگان و حاکمیت را در راستای حمایت مقام 
معظم رهبری از این صنعت برشمرد.عباس‌هاشمی‌در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه نامه مقام معظم رهبری 
به طور شفاف خط و مشی را مشخص و از تولیدکنندگان 
حمایت کرد، این حمایت جای تشکر و قدردانی دارد. البته 
در این رابطه چند تولید کننده به طور مستقل عمل کرده 
بودند که پاسخ هم دریافت کردند.وی با بیان اینکه این 
حمایت حکیمانه تکلیف بزرگی بر دوش تولیدکنندگان 
گذاشته تا از این فرصت ارزشمند استفاده کنند، تصریح 
کرد: واحدهای تولیدی با توجه به این فرصت باید در ارتقاء 
تحقیق و توسعه، کیفیت و فناوری محصولات، کاهش 
هزینه‌های تولید و منطقی کردن قیمت‌ها، تامین مستمر 
کالا در بازار، همکاری با شرکت‌های دانش بنیان، دانشگاه‌ها 
و مراکز نوآوری واحدهای صنعتی، استمرار تعمیق ساخت 

داخل و بومی‌سازی تلاش کنند.
از طرفی دیگر به گفته دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی 
حاکمیت نیز در این راستا وظایفی دارد؛ از جمله اینکه 
تامین مواد اولیه داخلی و وارداتی را تسهیل و با قاچاق که 
معضل اساسی این صنعت است، مبارزه جدی کند.وی با 
بیان اینکه مصوبه اخیر ممنوعیت تازه‌ای ایجاد نمی‌کند، 
تصریح کرد: واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع 

بوده است. از طرف دیگر بر اساس ماده ۱۶ قانون »حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی« به دولت این اختیار را داده که برای واردات کالاهایی 
که در داخل تولید می‌شود محدودیت یا ممنوعیت ایجاد 
کند. درخواست ما این بود که این ممنوعیت در قانون 
هفتم توسعه هم ادامه پیدا کند تا صنعت به بلوغ برسد.به 
گفته دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی اگر حمایت و نظارت 
مستمر از سوی دولت و مجلس صورت نگیرد، ممکن است 
حمایت هوشمندانه مقام معظم رهبری به نتیجه مطلوب 
نرسد یا حتی برعکس منجر به افزایش قاچاق و قیمت 

شود.
هاشمی‌یکی از این حمایت‌های لازم را ساماندهی 
مجوزهای پیله‌وری، ته لنجی، شوتی، مرزنشینی و مناطق 
آزاد عنوان کرد و گفت: واردات از این طرق سقف و قوانین 
مشخص دارد که در حال حاضر به دلیل نبود نظارت کافی 
رعایت نمی‌شود.  وی در ادامه با اشاره به عضویت ۲۵۰ 
واحد در انجمن صنایع لوازم خانگی و سهم ۸۵ درصدی 
آنها در بازار، از تشکیل کانون دانش، صنعت و بازار لوازم 
خانگی با همکاری معاونت علمی‌و فناوری ریاست جمهوری 
از اوایل امسال خبر داد و گفت: هدف این کانون شناسایی 
چالش‌های فناوری و ترسیم درخت فناوری برای کالاهای 
لوازم خانگی در راستای شناسایی قطعاتی که نیاز به بروز 

رسانی و فناور شدن دارند است تا در نهایت بخش دانش با 
بدنه صنعت و بازار لوازم خانگی ارتباط پیدا کند.  

جدیدترین وضعیت سند توسعه لوازم‌خانگی
وی همچنین درباره جدیدترین وضعیت سند توسعه 
لوازم‌خانگی ایران گفت: تدوین این سند از یک سال پیش 
در انجمن شروع شده بود که اخیراً به وزارت صنعت ارائه 
شده و به زودی این سند که نقشه راه توسعه صنعت لوازم 
خانگی با در نظر گرفتن معایب، موانع، پتانسیل‌ها، تهدیدها 
و فرصت‌ها است، به زودی رونمایی خواهد شد.هاشمی‌در 
ادامه از برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت لوازم خانگی از ۲۵ آبان ماه خبر داد و گفت: امسال 
شاهد رشد ۵۰ درصدی تقاضا برای حضور در نمایشگاه 
بودیم که به علت محدودیت تعداد سالن قادر به پذیرش 

آن‌ها نشدیم.  
تولید کدام کالاها هنوز کم است؟

وی با بیان اینکه تولید داخل در برخی کالاها از جمله 
ماشین ظرفشویی، اسپیلیت، یخچال ساید بای ساید، اتو 
پرس، قهوه جوش، بخار شور، سرخ کن، ترازو و سشوار، 
۱۰۰ درصد نیاز کشور را پوشش نمی‌دهد، تصریح کرد: 
در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام شده، اما 
نیاز به افزایش تولید است. البته برخی کالاها مانند قاشق 
و چنگال نیز به اندازه نیاز کشور تولید می‌شوند و لازم 

است که به گروه ۲۷ منتقل شوند.به گزارش ایسنا، روز 
گذشته دفتر رئیس جمهوری طی نامه‌ای به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( و وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
اعلام کرد که بر اساس دستور مقام معظم رهبری، واردات 
لوازم خانگی به کشور همچنان ممنوع است.طبق مصوبه 
اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و 
تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال 
۱۴۰۰ ادامه دارد و بعد از آن مجددا درباره این موضوع 
تصمیم‌گیری می‌شود که با مصوبه جدید پیش بینی 
می‌شود ممنوعیت ادامه داشته باشد.گفتنی است که دو 
سال پیش و با تشدید تحریم‌های آمریکا دو شرکت کره‌ای 
ال جی و سامسونگ که در صنعت لوازم خانگی سرمایه 
گذاری کرده بودند، ایران را ترک کردند. در حال حاضر 
برند این دو شرکت در ایران به جی پلاس و سام تغییر 
کرده و قطعات آنها از کشورهای دیگری به جز کره به 

ایران وارد می‌شود. 
بنابراین کالاهای برند ال جی و سامسونگ موجود در 
بازار به صورت قاچاق وارد می‌شوند و گارانتی ندارند. اما 
میانه شهریور ماه دوباره بحث واردات لوازم خانگی کره‌ای 
ال جی و سامسونگ به جای بدهی‌های کره به ایران در 
رسانه‌های مختلف مطرح شد که در نهایت وزارت صمت 

تاکید کرد که در این زمینه برنامه‌ای ندارد.

بی‌اعتنایی مسئولان به برنج‌های وارداتی

 ۱۳ هزار تن برنج پشت در گمرک!

رئیس شورای رقابت:

واردات، قیمت بازار را می‌شکند

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران مطرح کرد

چند نکته در باب ممنوعیت واردات لوازم خانگی

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: مالیات بر تراکنش 
بانکی نداریم بلکه برای جلوگیری از فرار مالیاتی، 
تراکنش‌های بانکی بالای ۵ میلیارد تومان مورد رصد 
و بررسی قرار می‌گیرد.به گزارش خانه ملت، امیدعلی 
پارسا با بیان اینکه توانسته‌ایم با جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی به درآمد تعیین شده در بودجه سال جاری 
در خصوص درآمدهای مالیاتی دست یابیم، افزود: یکی 
از راه‌های تشخیص فرار مالیاتی بررسی تراکنش‌های 
بانکی افرادی است که دارای گردش مالی بالایی هستند، 
یعنی گردش مالی تراکنش‌های بانکی بالای ۵ میلیارد 
تومان مبنای کار قرار دارد.رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور ادامه داد: بانک مرکزی تمامی‌اطلاعات 
مربوط به این اشخاص را در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار می‌دهد، البته مواردی مانند حقوق، دریافت وام، 
تبدیل شکلی از دارایی به شکل دیگر و مواردی که 
جنس درآمدی ندارند را کنار می‌گذاریم، اما نسبت 
به موارد دیگر از مودیان سوال می‌شود که آیا فعالیتی 
بوده که مالیات آن پرداخت نشده باشد.پارسا با تاکید بر 

اینکه ما مالیات بر تراکنش بانکی نداریم، اظهار کرد: بر 
این اساس سازمان امور مالیاتی با بررسی تراکنش‌های 
بانکی اشخاص از فعالیت‌هایی که مالیات آن‌ها پرداخت 
نشده، مالیات را مطالبه کرده و این کار با قوت در دست 
اقدام است. طی ۵ ماه گذشته نسبت به مدت زمان 
مشابه در سال‌های گذشته حدود ۶۲ درصد رشد درآمد 
مالیاتی داشته‌ایم که این درصد بدون فشار به مودیان 
و بیشتر از طریق جلوگیری از فرار مالیاتی به دست 
آمده است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: 
اطلاعات مربوط به اشخاصی که فرار مالیاتی دارند از 
طریق سازمان امور مالیاتی شناسایی شده و یا اطلاعات 
مربوط به فعالیت‌های اقتصادی توسط دستگاه‌های 
نظارتی و اجرایی برای ما ارسال می‌شود و ما بر اساس 
آن اقدام می‌کنیم.پارسا با اشاره به اینکه فرار مالیاتی 
انواع مختلفی دارد و ما بدون هیاهو و جار و جنجال 
موارد مالیاتی را عالمانه بررسی و اطلاع‌رسانی‌های لازم 
را انجام می‌دهیم، گفت: این سیاست قطعی و محکم 

سازمان امور مالیاتی بوده و هست.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از پیش 
بینی ساخت ۱۳۲ هزار واحد مسکونی و سکونت ۴۳۰ 
هزار نفر در ۴۰ شهرک مسکونی سراسر کشور خبر 
داد.به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب الله طاهرخانی 
در برنامه زنده تلویزیونی از شبکه خبر درباره جزئیات 
احداث ۴۰ شهرک جدید در کشور اظهار کرد: این 
۴۰ شهرک در مراحل مختلف از مکانیابی تا شروع 
عملیات اجرایی هستند که در ۱۴ استان شامل تهران، 
البرز، فارس، اصفهان، کردستان، مازندران، گلستان، 
آذربایجان شرقی، هرمزگان، کرمان، اردبیل یزد، سمنان 
و خراسان جنوبی ساخته می‌شود.وی افزود: شرکت 
عمران شهرهای جدید فاز مطالعات و مکانیابی احداث 
شهرک‌ها را به عنوان بعُد سوم از نظام سکونتگاهی 
کشور در کنار شهرها و روستاها را در دست انجام دارد 
که امیدواریم به تعادل بخشی به بازار مسکن به خصوص 
در جاهایی که معضل جدید در تأمین زمین برای توسعه 
شهرها داریم، کمک کند.معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: مطالعات ساخت این ۴۰ شهرک به اتمام رسیده 

است که بخشی از آنها در حال طی کردن اخذ مصوبات 
و مجوزها از کارگروه برنامه ریزی و توسعه استان‌های 
مربوطه قرار دارند؛ برخی از آنها هم شامل این مراحل را 
طی کرده اند و در دستور کار اخذ مصوبه از شورای عالی 
شهرسازی و معماری قرار دارند؛ یک مورد هم به تصویب 
شورای عالی شهرسازی رسیده است؛ اخذ مصوبه ساخت 
۴ شهرک در دستور کار شورای عالی شهرسازی است.
وی بیان کرد: امیدواریم بتوانیم مراحل تصویب و اخذ 
مجوز ساخت این ۴۰ شهرک را تا پایان سال جاری از 
شورای عالی شهرسازی و معماری اخذ کنیم.مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید گفت: ۱۳۲ هزار واحد 
مسکونی برای استقرار ۴۳۰ هزار نفر در این ۴۰ شهرک 
پیش بینی شده است تا بخشی از نیاز مسکن شهروندان 
در مناطق با محدودیت توسعه شهرها، پیش بینی شده 
است.وی اعلام کرد: پرداخت تسهیلات ۱۵۰ میلیون 
تومانی برای متقاضیان واحدهای مسکونی شهرک‌های 
اعلام شده، قطعی است؛ اما پیشنهادات جدیدی از سوی 

وزارت راه و شهرسازی تهیه شده است.

احداث ۱۳۲هزار واحد در ۴۰ شهرک مسکونی رشد ۶۰ درصدی درآمدهای مالیاتی با جلوگیری از فرارها 


